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Jan Jönsson har ställt ett antal frågor till finansborgarrådet. Efter en dialog 
med interpellanten besvaras frågorna av mig som är socialborgarråd 
eftersom jag är föredragande borgarråd i kommunfullmäktige för bland 
annat socialnämnden och stadsdelsnämndernas individ- och 
familjeomsorg.  
  
Det är min bestämda uppfattning att samhällets olika delar bär ett ansvar 
för barn och unga som har placerats utanför sina vårdnadshavares vård. 
Tyvärr har barn och unga i samhällsvård inte alltid uppmärksammats och 
inte heller fått sina behov och rättigheter tillgodosedda. I 
vanvårdsutredningen kom människors berättelser fram om erfarenheter av 
försummelse och övergrepp från den tid som de hade varit placerade i 
barnhem, fosterhem eller institutioner. 
  
Samhället ska aldrig kräva att människor som har upplevt en fasansfull tid 
ska berätta om och om sin historia i utredande syfte. Det gäller även för 
pojkarna som bodde i pojkhemmet Eolshäll. Den vanvård och de 
övergrepp som skedde på barnhem och familjehemsplaceringar runtom i 
Sverige under 1900-talet var fruktansvärda och naturligtvis fullkomligt 
oacceptabla. 
  
Jag välkomnar att Vanvårdsutredningen och efterföljande 
Upprättelseutredningen resulterade i en offentlig ursäkt till de drabbade, 
att utsatta har kunnat söka ekonomisk kompensation från staten samt de 
åtgärder som vidtagits för att förhindra upprepning i såväl Stockholm som 
i andra kommuner. Jag välkomnar också flera av förslagen som har 
presenterats i betänkandet För barn och unga i samhällsvård. Det är en 
viktig utredning som sätter barnen i fokus. I grunden handlar det om att 
säkerställa att barn och unga i samhällsvård ska få goda och trygga 
uppväxtvillkor. 
  
De frågor som ställs i interpellationen är likalydande som de frågor som 
finns i skrivelse om att tillsätta en granskning rörande stadens samarbete 
med pojkhemmet Eolshäll med dnr KS 2024/204. Skrivelsen lämnades in i 
början av februari och är i skrivande stund ute på remiss. Jag vill inte 
föregå beredningen av skrivelsen. Vilket jag hoppas att interpellanten 
respekterar. 
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